
Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: B0413A050022 - Ekonomicko-manažerská studia

Kreditní limit: 180

Specializace: Ekonomicko-manažerská studia maior

Název stud. plánu: EMma - bakalářské dvouprogramové studium IA18
Studium: prezenční Kreditní limit: 108

Verze: 2023

Segment: IA18-Bc Ekonomicko-manažerská studia ma - povinný základ (A)

Povinný základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 16   kreditů: 54

Význam

MikroekonomieKAE/MI 3 2+1+0 Zk ZS1Teoretický
Metodologie odborné práceKAE/MP 3 1+0+1 Ko ZS1Teoretický
MatematikaKAE/MT 4 2+2+0 Zk ZS1Teoretický
Hospodářské dějinyKAE/HD 3 1+0+1 Zk LS1Teoretický
MakroekonomieKAE/MA 3* 2+1+0 Zk LS1Teoretický
StatistikaKAE/ST 3 1+1+0 Zk LS1Teoretický
Bankovnictví 1KAE/BAEP1 3 1+1+0 Zp ZS2Teoretický
Management 1KAE/MGEP1 3 1+1+0 Zp ZS2Teoretický
Podniková ekonomika a finance 1KAE/PEF1 4 2+1+0 Zp ZS2Teoretický
Bankovnictví 2KAE/BAEP2 4 1+1+0 Zk LS2Teoretický
Management 2KAE/MGEP2 4 1+1+0 Zk LS2Teoretický
Podniková ekonomika a finance 2KAE/PEF2 4 2+1+0 Zk LS2Teoretický
Řízení lidských zdrojů 1KAE/LZEP1 3 1+1+0 Zp ZS3Teoretický
Projektový managementKAE/PME 3 1+1+0 Ko ZS3Teoretický
Virtual workKAE/VWE 3 0+0+2 Ko ZS3Teoretický
Řízení lidských zdrojů 2KAE/LZEP2 4 1+1+0 Zk LS3Teoretický

Další povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 18

Význam

Úvod do práva 1KAE/UPE1 3 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Úvod do práva 2KAE/UPE2 3 1+0+1 Zk LS1Profilující
Marketing 1KAE/MKE1 3 1+1+0 Zp ZS2Profilující
Marketing 2KAE/MKE2 3 1+1+0 Zk LS2Profilující
Základy soukromého práva 1KAE/ZPE1 3 1+0+1 Zp ZS3Profilující
Základy soukromého práva 2KAE/ZPE2 3 1+0+1 Zk LS3Profilující

Předměty státní závěrečné zkoušky (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 4   kreditů: 0

Význam

Obhajoba bakalářské práceKAE/BCDP 0 0+0+0 Odp 3
EkonomieKAE/EKP 0 0+0+0 Szv
Management a marketingKAE/MGMKP 0 0+0+0 Szv
Podniková ekonomika a financeKAE/PEFP 0 0+0+0 Szv

Segment: IA18-Bc Ekonomicko-manažerská studia co/ma  - dipl.semináře (A)

Povinné předměty - diplomový modul (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 3   kreditů: 15

Význam

Diplomový seminář 1KAE/DSE1 5 0+0+2 Zp ZS2
Diplomový seminář 2KAE/DSE2 5 0+0+2 Zp ZS3
Diplomový seminář 3KAE/DSE3 5 0+0+2 Zp LS3



Segment: IA18-Bc Filozofie (společný základ B)

Z povinně volitelných bloků tohoto segmentu musíte splnit určený počet kreditů: 3

Povinné předměty - fakultní základ (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 3 kr.

Význam

Filozofie - společný základKFI/FIL 3* 2+0+0 ZkProfilující
PhilosophyKFI/PHIL 3* 2+0+0 ZkProfilující
PhilosophieKGN/DPHIL 3 1+0+0 ZkProfilující

Segment: IA18-Bc Cizí jazyk (společný základ B) pro prezenční studium

Z povinně volitelných bloků tohoto segmentu musíte splnit určený počet kreditů: 9

Povinné volitelné předměty - Cizí jazyk (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 0 kr.

Význam

Cizí jazyk - angličtina 1CJV/AJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - angličtina 3CJV/AJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - angličtina 5CJV/AJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - francouzština 1CJV/FJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - francouzština 3CJV/FJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - francouzština 5CJV/FJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - italština 1CJV/IJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - italština 3CJV/IJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - italština 5CJV/IJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - latina 5CJV/LJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - němčina 1CJV/NJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - němčina 3CJV/NJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - němčina 5CJV/NJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - ruština 1CJV/RJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - ruština 3CJV/RJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - ruština 5CJV/RJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - španělština 1CJV/SJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - španělština 3CJV/SJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - španělština 5CJV/SJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - arabština 1JUD/AJ1 2* 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - arabština 3JUD/AJ3 2* 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - dánština 1KGN/DJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - dánština 3KGN/DJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - polština 1KSO/PJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - polština 3KSO/PJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - polština 5KSO/PJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - ruština 1KSR/RJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - ruština 3KSR/RJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - ruština 5KSR/RJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - nizozemština 1NIZ/NIZ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - nizozemština 3NIZ/NIZ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - angličtina 2CJV/AJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - angličtina 4CJV/AJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - angličtina 6CJV/AJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - francouzština 2CJV/FJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - francouzština 4CJV/FJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - francouzština 6CJV/FJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - italština 2CJV/IJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - italština 4CJV/IJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - italština 6CJV/IJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - latina 6CJV/LJ6 2 0+2+0 Zp LS



Cizí jazyk - němčina 2CJV/NJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - němčina 4CJV/NJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - němčina 6CJV/NJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - ruština 2CJV/RJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - ruština 4CJV/RJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - ruština 6CJV/RJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - španělština 2CJV/SJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - španělština 4CJV/SJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - španělština 6CJV/SJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - arabština 2JUD/AJ2 2* 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - arabština 4JUD/AJ4 2* 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - dánština 2KGN/DJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - dánština 4KGN/DJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - polština 2KSO/PJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - polština 4KSO/PJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - polština 6KSO/PJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - ruština 2KSR/RJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - ruština 4KSR/RJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - ruština 6KSR/RJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - nizozemština 2NIZ/NIZ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - nizozemština 4NIZ/NIZ4 2 0+2+0 Zp LS

Cizí jazyk si studenti zapisují v průběhu bakalářského studia. Závěrečná zkouška se liší počtem kreditů a úrovní. Jazyková zkouška za 9
kreditů není podmíněna účastí v kurzech, studenti se mohou připravovat individuálně. Zkoušky za 1 a 5 kreditů jsou podmíněny účastí v
kurzech. Ukončení minimálně jednoho cizího jazyka v rámci jazykového modulu zkouškou je povinné. Více informací na webu CJV FF
UP.

Povinné volitelné předměty - Cizí jazyk zkouška (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 1 př.

Význam

Cizí jazyk - angličtina zkouška B1CJV/AJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - angličtina zkouška B1+CJV/AJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - angličtina zkouška B2CJV/AJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - francouzština zkouška B1CJV/FJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - francouzština zkouška B1+CJV/FJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - francouzština zkouška B2CJV/FJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - italština zkouška A2CJV/IJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - italština zkouška B1CJV/IJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - italština zkouška B1+CJV/IJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - latina zkouškaCJV/LJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - latina zkouškaCJV/LJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - němčina zkouška B1CJV/NJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - němčina zkouška B1+CJV/NJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - němčina zkouška B2CJV/NJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - ruština zkouška A2CJV/RJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - ruština zkouška B1CJV/RJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - ruština zkouška B1+CJV/RJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - španělština zkouška B1CJV/SJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - španělština zkouška B1+CJV/SJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - španělština zkouška B2CJV/SJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - arabština zkouška A2JUD/AJZ1 1 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - arabština zkouška B1+JUD/AJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - moderní hebrejština zk B1+JUD/MHZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - dánština zkouška A2KGN/DJZ1 1 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - dánština zkouška B1+KGN/DJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - polština zkouška A2KSO/PJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - polština zkouška B1KSO/PJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - ruština zkouška A2KSR/RJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - ruština zkouška B1KSR/RJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - nizozemština - zkouška A2NIZ/NIZZ 1 0+0+0 Zk



Kredity získané v segmentu Cizí jazyk nad stanovený limit 9 se nezapočítávají do kategorie B předmětů, ale spadají do kategorie C.

Segment: IA23-Bc Volitelné předměty (C) pro completus/maior

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Elektronické informační zdrojeFIF/EIZB 2 0+0+8S Zp
Výběr z nab.UP dle určeného kred.limituFIF/XXX 0 0+0+0 -
Prvky umělé inteligenceKAE/EAI 2 0+0+2 Zp

Kreditní limit v kategorii volitelných předmětů maximálně 9. Do kategorie C se započítávají i kredity za povinně volitelné předměty (B)
absolvované nad rámec kreditního limitu předepsaného pro kategorii B.



Specializace: Ekonomicko-manažerská studia minor

Název stud. plánu: EMmi - bakalářské dvouprogramové studium IA18
Studium: prezenční Kreditní limit: 72

Verze: 2023

Segment: IA18-Bc Ekonomicko-manažerská studia mi - povinný základ (A)

Povinný základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 16   kreditů: 54

Význam

MikroekonomieKAE/MI 3 2+1+0 Zk ZS1Teoretický
Metodologie odborné práceKAE/MP 3 1+0+1 Ko ZS1Teoretický
MatematikaKAE/MT 4 2+2+0 Zk ZS1Teoretický
Hospodářské dějinyKAE/HD 3 1+0+1 Zk LS1Teoretický
MakroekonomieKAE/MA 3* 2+1+0 Zk LS1Teoretický
StatistikaKAE/ST 3 1+1+0 Zk LS1Teoretický
Bankovnictví 1KAE/BAEP1 3 1+1+0 Zp ZS2Teoretický
Management 1KAE/MGEP1 3 1+1+0 Zp ZS2Teoretický
Podniková ekonomika a finance 1KAE/PEF1 4 2+1+0 Zp ZS2Teoretický
Bankovnictví 2KAE/BAEP2 4 1+1+0 Zk LS2Teoretický
Management 2KAE/MGEP2 4 1+1+0 Zk LS2Teoretický
Podniková ekonomika a finance 2KAE/PEF2 4 2+1+0 Zk LS2Teoretický
Řízení lidských zdrojů 1KAE/LZEP1 3 1+1+0 Zp ZS3Teoretický
Projektový managementKAE/PME 3 1+1+0 Ko ZS3Teoretický
Virtual workKAE/VWE 3 0+0+2 Ko ZS3Teoretický
Řízení lidských zdrojů 2KAE/LZEP2 4 1+1+0 Zk LS3Teoretický

Další povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 18

Význam

Úvod do práva 1KAE/UPE1 3 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Úvod do práva 2KAE/UPE2 3 1+0+1 Zk LS1Profilující
Marketing 1KAE/MKE1 3 1+1+0 Zp ZS2Profilující
Marketing 2KAE/MKE2 3 1+1+0 Zk LS2Profilující
Základy soukromého práva 1KAE/ZPE1 3 1+0+1 Zp ZS3Profilující
Základy soukromého práva 2KAE/ZPE2 3 1+0+1 Zk LS3Profilující

Předměty státní závěrečné zkoušky (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 3   kreditů: 0

Význam

EkonomieKAE/EKP 0 0+0+0 Szv
Management a marketingKAE/MGMKP 0 0+0+0 Szv
Podniková ekonomika a financeKAE/PEFP 0 0+0+0 Szv



Specializace: Ekonomicko-manažerská studia

Název stud. plánu: EMS - bakalářský samostatný studijní program IA18
Studium: prezenční Kreditní limit: 180

Verze: 2023

Segment: IA18-Bc Ekonomicko-manažerská studia co - povinný základ (A)

Povinný základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 16   kreditů: 54

Význam

MikroekonomieKAE/MI 3 2+1+0 Zk ZS1Teoretický
Metodologie odborné práceKAE/MP 3 1+0+1 Ko ZS1Teoretický
MatematikaKAE/MT 4 2+2+0 Zk ZS1Teoretický
Hospodářské dějinyKAE/HD 3 1+0+1 Zk LS1Teoretický
MakroekonomieKAE/MA 3* 2+1+0 Zk LS1Teoretický
StatistikaKAE/ST 3 1+1+0 Zk LS1Teoretický
Bankovnictví 1KAE/BAEP1 3 1+1+0 Zp ZS2Teoretický
Management 1KAE/MGEP1 3 1+1+0 Zp ZS2Teoretický
Podniková ekonomika a finance 1KAE/PEF1 4 2+1+0 Zp ZS2Teoretický
Bankovnictví 2KAE/BAEP2 4 1+1+0 Zk LS2Teoretický
Management 2KAE/MGEP2 4 1+1+0 Zk LS2Teoretický
Podniková ekonomika a finance 2KAE/PEF2 4 2+1+0 Zk LS2Teoretický
Řízení lidských zdrojů 1KAE/LZEP1 3 1+1+0 Zp ZS3Teoretický
Projektový managementKAE/PME 3 1+1+0 Ko ZS3Teoretický
Virtual workKAE/VWE 3 0+0+2 Ko ZS3Teoretický
Řízení lidských zdrojů 2KAE/LZEP2 4 1+1+0 Zk LS3Teoretický

Další povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 18

Význam

Úvod do práva 1KAE/UPE1 3 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Úvod do práva 2KAE/UPE2 3 1+0+1 Zk LS1Profilující
Marketing 1KAE/MKE1 3 1+1+0 Zp ZS2Profilující
Marketing 2KAE/MKE2 3 1+1+0 Zk LS2Profilující
Základy soukromého práva 1KAE/ZPE1 3 1+0+1 Zp ZS3Profilující
Základy soukromého práva 2KAE/ZPE2 3 1+0+1 Zk LS3Profilující

Předměty státní závěrečné zkoušky (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 0

Význam

Obhajoba bakalářské práceKAE/BCDP 0 0+0+0 Odp 3
EkonomieKAE/EKP 0 0+0+0 Szv
Ekonomické myšleníKAE/EMP 0 0+0+0 Szv
Management a marketingKAE/MGMKP 0 0+0+0 Szv
Podniková ekonomika a financeKAE/PEFP 0 0+0+0 Szv
Speciální manažerské kompetenceKAE/SMKP 0 0+0+0 Szv

Z volitelných předmětů SZZK - KAE/EMP a KAE/SMKP - si student/ka zapisuje pouze jeden, a to ten, který odpovídá celému splněnému
modulu v rámci povinně volitelných předmětů. Ostatní státnicové předměty jsou povinné.

Segment: IA18-Bc Ekonomicko-manažerská studia co/ma  - dipl.semináře (A)

Povinné předměty - diplomový modul (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 3   kreditů: 15

Význam

Diplomový seminář 1KAE/DSE1 5 0+0+2 Zp ZS2
Diplomový seminář 2KAE/DSE2 5 0+0+2 Zp ZS3
Diplomový seminář 3KAE/DSE3 5 0+0+2 Zp LS3



Segment: IA18-Bc Filozofie (společný základ B)

Z povinně volitelných bloků tohoto segmentu musíte splnit určený počet kreditů: 3

Povinné předměty - fakultní základ (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 3 kr.

Význam

Filozofie - společný základKFI/FIL 3* 2+0+0 ZkProfilující
PhilosophyKFI/PHIL 3* 2+0+0 ZkProfilující
PhilosophieKGN/DPHIL 3 1+0+0 ZkProfilující

Segment: IA18-Bc Cizí jazyk (společný základ B) pro prezenční studium

Z povinně volitelných bloků tohoto segmentu musíte splnit určený počet kreditů: 9

Povinné volitelné předměty - Cizí jazyk (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 0 kr.

Význam

Cizí jazyk - angličtina 1CJV/AJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - angličtina 3CJV/AJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - angličtina 5CJV/AJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - francouzština 1CJV/FJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - francouzština 3CJV/FJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - francouzština 5CJV/FJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - italština 1CJV/IJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - italština 3CJV/IJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - italština 5CJV/IJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - latina 5CJV/LJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - němčina 1CJV/NJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - němčina 3CJV/NJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - němčina 5CJV/NJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - ruština 1CJV/RJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - ruština 3CJV/RJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - ruština 5CJV/RJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - španělština 1CJV/SJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - španělština 3CJV/SJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - španělština 5CJV/SJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - arabština 1JUD/AJ1 2* 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - arabština 3JUD/AJ3 2* 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - dánština 1KGN/DJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - dánština 3KGN/DJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - polština 1KSO/PJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - polština 3KSO/PJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - polština 5KSO/PJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - ruština 1KSR/RJ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - ruština 3KSR/RJ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - ruština 5KSR/RJ5 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - nizozemština 1NIZ/NIZ1 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - nizozemština 3NIZ/NIZ3 2 0+2+0 Zp ZS
Cizí jazyk - angličtina 2CJV/AJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - angličtina 4CJV/AJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - angličtina 6CJV/AJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - francouzština 2CJV/FJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - francouzština 4CJV/FJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - francouzština 6CJV/FJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - italština 2CJV/IJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - italština 4CJV/IJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - italština 6CJV/IJ6 2 0+2+0 Zp LS



Cizí jazyk - latina 6CJV/LJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - němčina 2CJV/NJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - němčina 4CJV/NJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - němčina 6CJV/NJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - ruština 2CJV/RJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - ruština 4CJV/RJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - ruština 6CJV/RJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - španělština 2CJV/SJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - španělština 4CJV/SJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - španělština 6CJV/SJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - arabština 2JUD/AJ2 2* 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - arabština 4JUD/AJ4 2* 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - dánština 2KGN/DJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - dánština 4KGN/DJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - polština 2KSO/PJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - polština 4KSO/PJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - polština 6KSO/PJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - ruština 2KSR/RJ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - ruština 4KSR/RJ4 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - ruština 6KSR/RJ6 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - nizozemština 2NIZ/NIZ2 2 0+2+0 Zp LS
Cizí jazyk - nizozemština 4NIZ/NIZ4 2 0+2+0 Zp LS

Cizí jazyk si studenti zapisují v průběhu bakalářského studia. Závěrečná zkouška se liší počtem kreditů a úrovní. Jazyková zkouška za 9
kreditů není podmíněna účastí v kurzech, studenti se mohou připravovat individuálně. Zkoušky za 1 a 5 kreditů jsou podmíněny účastí v
kurzech. Ukončení minimálně jednoho cizího jazyka v rámci jazykového modulu zkouškou je povinné. Více informací na webu CJV FF
UP.

Povinné volitelné předměty - Cizí jazyk zkouška (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 1 př.

Význam

Cizí jazyk - angličtina zkouška B1CJV/AJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - angličtina zkouška B1+CJV/AJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - angličtina zkouška B2CJV/AJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - francouzština zkouška B1CJV/FJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - francouzština zkouška B1+CJV/FJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - francouzština zkouška B2CJV/FJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - italština zkouška A2CJV/IJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - italština zkouška B1CJV/IJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - italština zkouška B1+CJV/IJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - latina zkouškaCJV/LJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - latina zkouškaCJV/LJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - němčina zkouška B1CJV/NJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - němčina zkouška B1+CJV/NJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - němčina zkouška B2CJV/NJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - ruština zkouška A2CJV/RJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - ruština zkouška B1CJV/RJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - ruština zkouška B1+CJV/RJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - španělština zkouška B1CJV/SJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - španělština zkouška B1+CJV/SJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - španělština zkouška B2CJV/SJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - arabština zkouška A2JUD/AJZ1 1 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - arabština zkouška B1+JUD/AJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - moderní hebrejština zk B1+JUD/MHZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - dánština zkouška A2KGN/DJZ1 1 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - dánština zkouška B1+KGN/DJZ9 9 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - polština zkouška A2KSO/PJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - polština zkouška B1KSO/PJZ5 5* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - ruština zkouška A2KSR/RJZ1 1* 0+0+0 Zk
Cizí jazyk - ruština zkouška B1KSR/RJZ5 5* 0+0+0 Zk



Cizí jazyk - nizozemština - zkouška A2NIZ/NIZZ 1 0+0+0 Zk

Kredity získané v segmentu Cizí jazyk nad stanovený limit 9 se nezapočítávají do kategorie B předmětů, ale spadají do kategorie C.

Segment: IA18-Bc Ekonomicko-manažerská studia co - moduly povinně volitelné (B) předměty

Z povinně volitelných bloků tohoto segmentu musíte splnit určený počet bloků: 1
Z povinně volitelných bloků tohoto segmentu musíte splnit určený počet kreditů: 15

Blok: Modul ekonomické myšlení (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 15 kr.

Význam

Applications of Mathematics in EconomicsKAE/AMEEP 3 1+1+0 Ko LS1
Ekonomické myšlení 1KAE/EM1 3 0+0+2 Zp ZS2
Ekonomické myšlení 2KAE/EM2 3 0+0+2 Zp LS2
Účetní soustavy 1KAE/US1 3 0+0+2 Zp ZS3
Účetní soustavy 2KAE/US2 3 0+0+2 Zp LS3

Student musí v rámci tohoto segmentu absolvovat předměty za 72 kreditů, přičemž musí absolvovat alespoň 1 celý modul z výběru
Ekonomické myšlení a Speciální manažerské kompetence. Součástí obou modulů jsou Alternativní ekonomické systémy. V každém z
modulů je 1 předmět v angličtině. Každý modul je za 15 kreditů plus 3 kredity za Alternativní ekonomické systémy. Na základě
vybraného modulu se pak student hlásí k jednomu volitelnému předmětu SZZk - Ekonomické myšlení nebo Speciální manažerské
kompetence.

Blok: Speciální manažerské kompetence (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 15 kr.

Význam

Řízení znalostí v interkul. prostředíKAE/ZIP 3 1+0+1 Zp LS1
Manažerská psychologieKAE/MPSE 3* 0+0+2 Zp LS2
Přechod absolventa do praxeKAE/PAP 3 0+0+2 Zp ZS3
Project Management in Globalized WorldKAE/PMG 5* 0+0+2 Zk
Etiketa v interkulturním prostředíKAE/EIP 3 0+0+2 Ko ZS
Communication for Digital AgeKAE/CDAE 3 0+0+2 Zp LS

Student musí v rámci tohoto segmentu absolvovat předměty za 72 kreditů, přičemž musí absolvovat alespoň 1 celý modul z výběru
Ekonomické myšlení a Speciální manažerské kompetence. Součástí obou modulů jsou Alternativní ekonomické systémy. V každém z
modulů je 1 předmět v angličtině. Každý modul je za 15 kreditů plus 3 kredity za Alternativní ekonomické systémy. Na základě
vybraného modulu se pak student hlásí k jednomu volitelnému předmětu SZZk - Ekonomické myšlení nebo Speciální manažerské
kompetence.

Segment: IA18-Bc Ekonomicko-manažerská studia co - další povinně volitelné (B) předměty

Alternativní ekonomické systémy (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 3 kr.

Význam

Alternativní ekonom. systémy - workshopKAE/AESW 3 0+0+2 Zp ZS2

Student musí absolvovat alespoň 1 celý modul z výběru Ekonomické myšlení a Speciální manažerské kompetence. Součástí obou
modulů jsou Alternativní ekonomické systémy. Každý modul je za 15 kreditů plus 3 kredity za Alternativní ekonomické systémy. Na
základě vybraného modulu se pak student hlásí k jednomu volitelnému předmětu SZZk - Ekonomické myšlení nebo Speciální
manažerské kompetence.

Další povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 39 kr.

Význam

Mezinárodní ekonomická integrace 1KAE/IIEP1 4 0+0+2 Zp ZS1
Economic historyKAE/EHIEP 4 0+0+2 Zp LS1
Evropská unie a světová ekonomikaKAE/EUE 4 0+0+2 Ko LS1
Mezinárodní ekonomická integrace 2KAE/IIEP2 4 0+0+2 Zp LS1
Sustainable Social EnterprisesKAE/SSE 4 0+0+2 Ko LS1



Cross-Cultural ExperienceKAE/CEX 10 0S+0+250 Ko 2
Ekonomická sociologieKAE/EKSO 2* 2+0+0 Ko ZS2
Innovative Business Ideas AnalysesKAE/IBA 4 0+0+2 Ko ZS2
Finanční účetnictví 1KAE/UCEP1 4 1+1+0 Zp ZS2
Zpracování ekonomických datKAE/ZEDEP 4 0+0+2 Zp ZS2
Metody výzkumu v ekonomiiKAE/MVE 5 0+0+2 Ko LS2
Finanční účetnictví 2KAE/UCEP2 4 1+1+0 Zp LS2
Vývoj ekonomických teoriíKAE/VTE 3 2+0+0 Zp LS2
Aktuální témata ekonomiky a managementuKAE/ATEM 5 0+0+2 Ko ZS3
Ekonomika a podnikání v EUKAE/EPEE 3 0+0+2 Zp ZS3
Úvod do ekonomické sociologieKAE/UESOC 6* 1+0+1 Zp,Zk ZS3
Marketingové komunikaceKAE/MAKP 4 0+0+2 Zp LS3
Krizový managementKAE/ACM 4 1+0+1 Ko
Akademický text v LATEXuKAE/ATL 2 0+0+2 Zp
Ekonomika cestovního ruchu 1KAE/CRE1 3 1+1+0 Zp
Ekonomika cestovního ruchu 2KAE/CRE2 3 1+1+0 Zp
Měnová politika eurozónyKAE/MEP 3 1+0+1 Zp,Zk
Mezinárodní obchodKAE/MO 4 0+0+2 Ko
Philosophy of economicsKAE/POE 4 0+0+2 Ko
Ekonomická praxe krátkodobáKAE/PX1 3 0+2TS+0 Zp
Ekonomická praxe dlouhodobáKAE/PX2 4 0+4TS+0 Zp
Ekonomická praxe zahraničníKAE/PZ 5 0+4TS+0 Zp
Rules of Social behaviorKAE/RSBE 3 0+0+2 Zp
Systémy managementuKAE/SM 4 0+0+2 Ko
Students´ Soft SkillsKAE/SSS 2 0+0+16S Zp
Daně 1KAE/DAN1 3 0+0+2 Ko ZS
Management - bezpečnost a rizikaKAE/MBR 4 1+0+1 Zk ZS
Účast na odborné konferenciKAE/ZTPAE 1 0+25S+0 Zp ZS
Daně 2KAE/DAN2 3 0+0+2 Ko LS

Student je povinen splnit jeden celý modul povinně volitelných (B) předmětů za 15 kreditů plus 3 kredity za Alternativní ekonomické
systémy. Zbývající kredity (B) do celkového limitu 72 si vybírá z nabídky druhého modulu a z dalších povinně volitelných předmětů.

Segment: IA23-Bc Volitelné předměty (C) pro completus/maior

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Elektronické informační zdrojeFIF/EIZB 2 0+0+8S Zp
Výběr z nab.UP dle určeného kred.limituFIF/XXX 0 0+0+0 -
Prvky umělé inteligenceKAE/EAI 2 0+0+2 Zp

Kreditní limit v kategorii volitelných předmětů maximálně 9. Do kategorie C se započítávají i kredity za povinně volitelné předměty (B)
absolvované nad rámec kreditního limitu předepsaného pro kategorii B.


